
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  83 del Reg. 

Data 28.05.2008 

 
OGGETTO:  

 

CONCESSIONE IN USO ALL’ERSAT DI ULTERIORI 

LOCALI DEL CENTRO SERVIZI PER LE IMPRESE. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Ventotto del mese di Maggio nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
f.f. Dr.ssa Aresu Anna Maria. 

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA  X − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 
 

VISTA la deliberazione C.C n. 5 del 02.05.2005 avente ad oggetto “ Indirizzi per l’utilizzo dei locali del 
Centro Servizi del P.I.P. della zona industriale “LUCERI” con cui si approvava la possibilità di 
concedere i locali indicati in oggetto agli Enti, associazioni e privati che ne facciano richiesta e nel 
contempo si concedeva all’ERSAT in comodato d’uso una parte dei locali al piano terra come indicato 
nella planimetria allegata alla deliberazione citata ; 

 

CONSIDERATO CHE: 
1. con deliberazione G.C. n. 124/2006 l’amministrazione concedeva l’uso dei locali all’ERSAT e 

contestualmente approvava uno schema di contratto d’uso in virtù del principio di sussidiarietà 
orizzontale in cambio di servizi di promozione e sviluppo del territorio e di formazione degli 
operatori agricoli; 

2. nello schema di contratto d’uso approvato con la deliberazione prima citata le spese relative alla 
conduzione dell’immobile come quelle per l’energia elettrica, acqua, impianto telefoniche, ecc. ecc. 
risultano a carico dell’ERSAT; 

 

CONSIDERATO CHE:  

1. l’ERSAT chiede l’estensione dei locali utilizzabili; 
2. occorre garantire dei servizi che nell’ottica del principio di sussidiarietà orizzontale l’ERSAT 

dotrebbe erogare; 
 

RITENUTO NECESSARIO  provvedere in merito; 
 

VISTO il D. Lgs.n.267/2000; 
 

PROPONE  
 

• Di concedere in uso all’ERSAT ulteriori locali indicati in colore rosso nella planimetria allegata che 
si aggiungono a quelli utilizzati attualmente; 

• Di dare atto che i servizi che l’ERSAT deve garantire, come indicato nell’art. 3 dello schema di 
contratto d’uso approvato con deliberazione G.C. n. 124/2006, sono: promozione e sviluppo del 
territorio attraverso la formazione e l’aggiornamento professionale degli operatori agricoli, 
l’assistenza alla cooperazione ed alle altre forme associative fra gli imprenditori agricoli, che 
hanno insediato nella zona industriale i loro impianti, il supporto alle iniziative ed alle attività 
dirette a favorire la trasformazione e la commercializzazione dei prodotti; 



• Di dare mandato al responsabile dell’area tecnica di quantificare le spese a carico del 
concessionario come precisato nella deliberazione G.C. n. 124 del 03.07.2006; 

• Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore AA.GG. in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

• Di concedere in uso all’ERSAT ulteriori locali indicati in colore rosso nella planimetria allegata che 
si aggiungono a quelli utilizzati attualmente; 

• Di dare atto che i servizi che l’ERSAT deve garantire, come indicato nell’art. 3 dello schema di 
contratto d’uso approvato con deliberazione G.C. n. 124/2006, sono: promozione e sviluppo del 
territorio attraverso la formazione e l’aggiornamento professionale degli operatori agricoli, 
l’assistenza alla cooperazione ed alle altre forme associative fra gli imprenditori agricoli, che 
hanno insediato nella zona industriale i loro impianti, il supporto alle iniziative ed alle attività 
dirette a favorire la trasformazione e la commercializzazione dei prodotti; 

• Di dare mandato al responsabile dell’area tecnica di quantificare le spese a carico del 
concessionario come precisato nella deliberazione G.C. n. 124 del 03.07.2006. 

 

CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ARESU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 30.05.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
                                                                                                                     F.to ARESU 
 

 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Sinnai, lì 30.05.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 

 
 


